
Пятница, 14 октября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 83-А (11349)

Официальный
вестник

выпуск 49-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
05.10.2016 № 95/11

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О выдаче разрешения на условно-разрешенный 

вид использования земельного участка»
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 

Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации», положением «О порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний по проектам 
градостроительных решений на территории муниципаль-
ного образования город Лакинск», утвержденным реше-
нием Лакинского городского Совета народных депутатов 
от 31.03.2006 г. № 63/8, правилами землепользования и 
застройки муниципального образования город Лакинск, 
утвержденными решением Совета народных депутатов 
города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом му-
ниципального образования город Лакинск,а также в целях 
реализации права населения города на осуществление 
местного самоуправления и выявления мнения граждан о 
проекте муниципального правового акта, Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «О выдаче разрешения 
на условно-разрешенный вид использования земельного 
участка».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с 
целью выявления мнения граждан и последующего прове-
дения по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка» провести  21 октября 2016 года в 16-
00 часов в малом зале городского Дома культуры по адре-
су: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета на-
родных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архитек-
туры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению 
имуществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства 
и архитектуры администрации города, секретарь ко-
миссии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «О вы-

даче разрешения на условно-разрешенный вид использо-
вания земельных участков» направлять в Совет народных 
депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-
65) для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Доверие».

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЛАКИНСКА
РЕШЕНИЕ

О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Градостроительным кодексом РФ, Уставом муни-
ципального образования город Лакинск  Совет народных 
депутатов решил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Ла-
кинска выдать разрешение на условно-разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенный по 
адресу: г. Лакинск, ул. Алексеевская, севернее д. 2, ори-
ентировочной площадью 448 кв.м (под огородничество).

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

05.10.2016 № 96/11
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 
Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного Кодекса Рос-
сийской Федерации», положением «О порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний по проектам 
градостроительных решений на территории муниципаль-
ного образования город Лакинск», утвержденным реше-
нием Лакинского городского Совета народных депутатов 
от 31.03.2006 г. № 63/8, правилами землепользования и 
застройки муниципального образования город Лакинск, 
утвержденными решением Совета народных депутатов 
города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом му-
ниципального образования город Лакинск,а также в целях 
реализации права населения города на осуществление 
местного самоуправления и выявления мнения граждан о 
проекте муниципального правового акта, Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «О выдаче разрешения 
на условно-разрешенный вид использования земельного 

участка».
2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с 

целью выявления мнения граждан и последующего прове-
дения по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка» провести  21 октября 2016 года в 16-
00 часов в малом зале городского Дома культуры по адре-
су: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета на-
родных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архитек-
туры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению 
имуществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства и 
архитектуры администрации города, секретарь комис-
сии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «О вы-

даче разрешения на условно-разрешенный вид использо-
вания земельных участков» направлять в Совет народных 
депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-
65) для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Доверие».

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЛАКИНСКА
РЕШЕНИЕ

О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципаль-
ного образования город Лакинск  Совет народных депу-
татов решил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Ла-
кинска выдать разрешение на условно-разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенный по 
адресу: г. Лакинск, ул. Алексеевская, севернее д. 2, ори-
ентировочной площадью 400 кв.м (под огородничество).

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

05.10.2016 № 97/11
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 
Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О вве-
дении в действие Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации», положением «О порядке организации 
и проведении публичных слушаний по проектам градо-
строительных решений на территории муниципального 
образования город Лакинск», утвержденным решением 
Лакинского городского Совета народных депутатов от 
31.03.2006 г. № 63/8, правилами землепользования и за-
стройки муниципального образования город Лакинск, 
утвержденными решением Совета народных депутатов 
города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом му-
ниципального образования город Лакинск,а также в целях 
реализации права населения города на осуществление 
местного самоуправления и выявления мнения граждан о 
проекте муниципального правового акта, Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «О выдаче разрешения 
на условно-разрешенный вид использования земельного 
участка».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с 
целью выявления мнения граждан и последующего прове-
дения по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка» провести  21 октября 2016 года в 16-
00 часов в малом зале городского Дома культуры по адре-
су: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета на-
родных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архитек-
туры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению 
имуществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства и 
архитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «О вы-

даче разрешения на условно-разрешенный вид использо-
вания земельных участков» направлять в Совет народных 
депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-
65) для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-

нии Совета.
7. Решение вступает в силу с момента опубликования в 

газете «Доверие».

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЛАКИНСКА
РЕШЕНИЕ

О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков

 В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципаль-
ного образования город Лакинск  Совет народных депу-
татов решил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Ла-
кинска выдать разрешение на условно-разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенный по 
адресу: г. Лакинск, ул. Лакина, юго-восточнее д. 9, площа-
дью 464 кв.м (под огородничество).

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

05.10.2016 № 98/11
О внесении изменений в проектпланировки 

земельных участков. 
Межевание в его составе для ИЖС 
и для многодетных семей в районе 

ул. Суворова МО город Лакинск 
Собинского района Владимирской области

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципаль-
ного образования город Лакинск  Совет народных депу-
татов решил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Лакин-
ска внести изменения в проект планировки земельных 
участков. Межевание в его составе для ИЖС и для мно-
годетных семей в районе ул. Суворова МО город Лакинск 
Собинского района Владимирской области согласно при-
ложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

05.10.2016 № 99/11
О выдаче разрешения на условно-разрешенный 

вид использования земельных участков
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципаль-
ного образования город Лакинск  Совет народных депу-
татов решил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Лакин-
ска выдать разрешение на условно-разрешенный вид ис-
пользования земельного участка:

-  кадастровый номер 33:24:010203:7, расположенный 
по адресу: ул. Лесная, д. 34, площадью 170 кв.м (под ого-
родничество).

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

05.10.2016 № 100/11
О выдаче разрешения на условно-разрешенный 

вид использования земельных участков
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципаль-
ного образования город Лакинск  Совет народных депу-
татов решил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Лакин-
ска выдать разрешение на условно-разрешенный вид ис-
пользования земельного участка:

-  кадастровый номер 33:24:010231:10, расположенный 
по адресу: г. Лакинск, проспект Ленина, д. 38, площадью 
954 кв.м (под парковки, автостоянки).

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

05.10.2016 № 103/11
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов города Лакинска от 22.12.2015 г. № 66/9

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального обра-
зования город Лакинск Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депу-
татов города Лакинска от 22.12.2015г. № 66/9 «Об утверж-
дении графика приема депутатами Совета народных де-
путатов города Лакинска»:

№ 6	 Белова Ирина Ильинична - каждый первый втор-
ник месяца: г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10 с 13.00 
до 14.00

№ 7	 Илюхина Светлана  Николаевна - каждый первый 
вторник месяца: г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10 с 
13.00  до 14.00

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

05.10.2016 № 104/11
О награждении Почетной грамотой Совета народных 

депутатов муниципального образования 
город Лакинск Собинского района 



2 Пятница
14 октября 2016 год 

№ 83-А (11349)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

Владимирской области (городское поселение)
Руководствуясь решением Совета народных депутатов 

города Лакинска от 18.11.2011г. № 102/14 «Об утверж-
дении Положения о Почетной грамоте и Благодарствен-
ном письме Совета народных депутатов и администрации 
муниципального образования город Лакинск Собинского 
района Владимирской области (городское поселение)», 
Совет народных депутатов решил:

1. В проведении форума «Мы сильнее!» в поддержку па-
ралимпийской сборной России

1.1. наградить Почетной грамотой Совета народных де-
путатов муниципального образования город Лакинск Со-
бинского района Владимирской области (городское посе-
ление) Зубрицкого Сергея Анатольевича – директора МУС 
«Стадион» города Лакинска.

1.2. наградить Почетной грамотой Совета народных де-
путатов муниципального образования город Лакинск Со-
бинского района Владимирской области (городское по-
селение) Круглову Татьяну Викторовну – директора МБУК 
«Лакинский ГДК».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

05.10.2016 № 105/11
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов город Лакинск 
от 04.02.2016 г. № 6/1

«Об утверждении таблицы ставок от  кадастровой 
стоимости земельного участка, учитывающих

вид разрешенного использования земель, 
для земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории 

муниципального образования город Лакинск»
Во исполнение пп. б) п.22 постановления администра-

ции Владимирской области от 14.01.2016 г. № 10 «О ме-
рах по реализации Закона Владимирской области «Об об-
ластном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 
и 2018 годов», п. 1.1 постановления Губернатора Влади-
мирской обл. от 28.12.2007 N 969 «О Порядке определе-
ния размера арендной платы, а также условий и сроков 
внесения арендной платы за использование земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории Владимир-
ской области», руководствуясь Уставом города, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных 
депутатов город Лакинск от 04.02.2016 г. № 6/1 «Об ут-
верждении таблицы ставок от  кадастровой стоимости 
земельного участка, учитывающих вид разрешенного ис-
пользования земель, для земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, рас-
положенных на территории муниципального образования 
город Лакинск, следующие изменения:

1.1. пункты 1.1-1.8 Таблицы ставок   от кадастровой 
стоимости земельного участка, учитывающих вид разре-
шенного использования земель,  для земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграни-
чена, расположенных на территории муниципального об-
разования город Лакинск,  изложить в редакции согласно 
приложению.

2. Решение вступает в силу с  момента официального  
опубликования.

05.10.2016 № 106/11
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов город Лакинск 
от 29.02.2016 г. № 11/3

«Об утверждении Порядка определения
размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся всобственности  муниципального

образования город Лакинск»
Руководствуясь Уставом города, Совет народных депу-

татов решил:
1. Внести в приложение к Порядку определения разме-

ра арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности  муниципального образования город Ла-
кинск, утвержденного решением Совета народных депу-
татов город Лакинск от  29.02.2016 г. № 11/3  следующие 
изменения:

1. 1. пункты   1.1-1.8  Таблицы ставок   от кадастровой 
стоимости земельного участка, учитывающих вид разре-
шенного использования земель,  для земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального образова-
ния город Лакинск, изложить в  редакции согласно при-
ложению.

2. Решение вступает в силу с  момента официального  
опубликования.

Глава города В. Б. НОВИКОВ.
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Лакинска 
по адресу: www.lakinskmo.ru

Экземпляр №  ______   
Дополнительные выборы  депутатов Совета народных 

депутатов Собинского района шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам №2 и №11

18 сентября 2016 года

ПРОТОКОЛ 
Территориальной избирательной комиссии 
Собинского района, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной 
комиссии № 2 о результатах выборов по 

одномандатному избирательному округу № 2

Число участковых избирательных комиссий в одноман-
датном избирательном округе	 1
Число поступивших протоколов  участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, на основании кото-
рых составлен протокол территориальной избирательной 
комиссии  о результатах выборов	 1
Число избирательных участков, итоги голосования по ко-
торым были признаны недействительными	 0
Общее число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избиратель-
ных участках, итоги голосования по которым были призна-
ны недействительными	 0

После предварительной проверки правильности со-
ставления протоколов участковых избирательных ко-

миссий об итогах голосования  территориальная изби-
рательная комиссия, на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии, путем суммирования 
данных, содержащихся в указанных протоколах участко-
вых избирательных комиссий, установила:
1.Число избирателей, внесенных в список на момент 
окончания голосования	 0	 0	 0	 2	
1	 3	 0
2.Число бюллетеней, полученных участковой комиссией	
0	 0	 0	 2	 0	 0	 0
3.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно, в том числе:	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
4.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно в помещении территориальной избира-
тельной комиссии 
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
5.Число бюллетеней, выданных избирателям, в помеще-
нии для голосования в день голосования	
0	 0	 0	 0	 6	 9	 8
6.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосова-
ния	
0	 0	 0	 0	 0	 4	 3
7.Число погашенных бюллетеней	
0	 0	 0	 1	 2	 5	 9
8.Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 4	 3
9.Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования	
0	 0	 0	 0	 6	 9	 7
10.Число недействительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 8	 9
11.Число действительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 6	 5	 1
11а.Число открепительных удостоверений, полученных 
участковой комиссией	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11б.Число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией избирателям на избирательном 
участке до дня голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11в.Число избирателей, проголосовавших по открепи-
тельным удостоверениям на избирательном участке	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11г.Число погашенных неиспользованных на избиратель-
ном участке открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11д.Число открепительных удостоверений, выданных тер-
риториальной комиссией избирателям	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11е.Число утраченных открепительных удостовере-
ний	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11ж.Число  утраченных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11з.Число бюллетеней, не учтенных при получении	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 
бюллетень зарегистрированных кандидатов	

Число голосов избирателей, поданных за каждого заре-
гистрированного кандидата
12.Бойков Андрей Вячеславович	
0	 0	 0	 0	 1	 0	 8
13.Зайцев Анатолий Аркадьевич	
0	 0	 0	 0	 0	 7	 4
14.Малаховский Семен Павлович	
0	 0	 0	 0	 1	 2	 5
15.Павлова Лариса Юрьевна	
0	 0	 0	 0	 3	 4	 4

абсолютное:	 740
в процентах:	 34,74%

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской 
области «Избирательный кодекс Владимирской области» 
Павлова Лариса Юрьевна , который получил наибольшее 
число голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании, признан избранным депутатом Совета народных 
депутатов Собинского района шестого созыва  по одно-
мандатному избирательному округу № 2

Председатель окружной  
избирательной комиссии Костючков С.И.
(фамилия, инициалы)

(подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Давыдов А. Н.
	
Секретарь Мякотина А.И.		
Член Борисова В.А.		
           Горх О.М.		
           Давыдова А.В.		
           Иванова М.В.		
           Медникова В.В.		
           Петрищева А.В.		
           Родичкина О.В.		
           Селянина Е.М.		
           Соловьев И.В.

М.П. Протокол подписан 19 сентября 2016 года в 7 ча-
сов 10 минут

Экземпляр №  ______   
Дополнительные выборы  депутатов Совета народных 

депутатов муниципального образования город Лакинск
 Собинского района Владимирской области 
(городское поселение)  шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам №6 и №7
18 сентября 2016 года

ПРОТОКОЛ 
Территориальной избирательной комиссии 
Собинского района Владимирской области, 

на которую возложены полномочия окружной 
избирательной комиссии № 7 о результатах выборов 

по одномандатному избирательному округу № 7

Число участковых избирательных комиссий в одноман-
датном избирательном округе	 1
Число поступивших протоколов  участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, на основании кото-

рых составлен протокол территориальной избирательной 
комиссии  о результатах выборов	 1
Число избирательных участков, итоги голосования по ко-
торым были признаны недействительными	 0
Общее число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избиратель-
ных участках, итоги голосования по которым были призна-
ны недействительными	 0

После предварительной проверки правильности со-
ставления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования территориальная изби-
рательная комиссия, на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии, путем суммирования 
данных, содержащихся в указанных протоколах участко-
вых избирательных комиссий, установила:
1.Число избирателей, внесенных в список на момент 
окончания голосования	
0	 0	 0	 0	 8	 9	 4
2.Число бюллетеней, полученных участковой комисси-
ей	
0	 0	 0	 0	 9	 0	 0
3.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно, в том числе:	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
4.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно в помещении территориальной избира-
тельной комиссии 	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
5.Число бюллетеней, выданных избирателям, в помеще-
нии для голосования в день голосования	
0	 0	 0	 0	 2	 7	 8
6.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосова-
ния	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 6
7.Число погашенных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 5	 8	 6
8.Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 6
9.Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования	
0	 0	 0	 0	 2	 7	 8
10.Число недействительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 2	 6
11.Число действительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 2	 8	 8
11а.Число открепительных удостоверений, полученных 
участковой комиссией	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11б.Число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией избирателям на избирательном 
участке до дня голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11в.Число избирателей, проголосовавших по открепи-
тельным удостоверениям на избирательном участке	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11г.Число погашенных неиспользованных на избиратель-
ном участке открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11д.Число открепительных удостоверений, выданных тер-
риториальной комиссией избирателям	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11е.Число утраченных открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11ж.Число  утраченных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11з.Число бюллетеней, не учтенных при получении	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 
бюллетень зарегистрированных кандидатов	 Число голо-
сов избирателей, поданных за каждого зарегистрирован-
ного кандидата
12.Жулев Сергей Евгеньевич	
0	 0	 0	 0	 0	 4	 7
13.Илюхина Светлана Николаевна	
0	 0	 0	 0	 1	 7	 7
14.Чичилимов Дмитрий Александрович	
0	 0	 0	 0	 0	 6	 4

абсолютное:	 314
в процентах:	 35,12%

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской 
области «Избирательный кодекс Владимирской области» 
Илюхина Светлана Николаевна , которая получил наи-
большее число голосов избирателей, принявших участие 
в голосовании, признана избранным депутатом Совета 
народных депутатов Собинского района шестого созыва  
по одномандатному избирательному округу № 7

Председатель окружной 
избирательной комиссии Костючков С.И.	
(фамилия, инициалы)		

(подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Давыдов А.Н.		
Секретарь Мякотина А.И.		
Член	 Борисова В.А.		
	 Горх О.М.		
	 Давыдова А.В.		
	 Иванова М.В.		
	 Медникова В.В.		
	 Петрищева А.В.		
	 Родичкина О.В.		
	 Селянина Е.М.		
	 Соловьев И.В.		

М.П. Протокол подписан 19 сентября 2016 года в 7 ча-
сов 15 минут

Экземпляр №  ______   
Дополнительные выборы  депутата Совета на-

родных депутатов муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение Собинского рай-
она Владимирской области четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8
18 сентября 2016 года

ПРОТОКОЛ 
Территориальной избирательной комиссии 
Собинского района Владимирской области, 



3 Пятница
14 октября 2016 год 

№ 83-А (11349)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

на которую возложены полномочия окружной 
избирательной комиссии № 8 о результатах выборов 

по одномандатному избирательному округу № 8

Число участковых избирательных комиссий в одноман-
датном избирательном округе	 1
Число поступивших протоколов  участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, на основании кото-
рых составлен протокол территориальной избирательной 
комиссии  о результатах выборов	 1
Число избирательных участков, итоги голосования по ко-
торым были признаны недействительными	 0
Общее число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избиратель-
ных участках, итоги голосования по которым были призна-
ны недействительными	 0

После предварительной проверки правильности со-
ставления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования  территориальная изби-
рательная комиссия, на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии, путем суммирования 
данных, содержащихся в указанных протоколах участко-
вых избирательных комиссий, установила:
1.Число избирателей, внесенных в список на момент 
окончания голосования	
0	 0	 0	 0	 1	 0	 9
2.Число бюллетеней, полученных участковой комисси-
ей	
0	 0	 0	 0	 1	 0	 0
3.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно, в том числе:	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
4.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно в помещении территориальной избира-
тельной комиссии 	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
5.Число бюллетеней, выданных избирателям, в помеще-
нии для голосования в день голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 1	 9
6.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосова-
ния	
0	 0	 0	 0	 0	 1	 9
7.Число погашенных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 6	 2
8.Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 1	 9
9.Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 1	 9
10.Число недействительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 2
11.Число действительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 6
11а.Число открепительных удостоверений, полученных 
участковой комиссией	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11б.Число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией избирателям на избирательном 
участке до дня голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11в.Число избирателей, проголосовавших по открепи-
тельным удостоверениям на избирательном участке	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11г.Число погашенных неиспользованных на избиратель-
ном участке открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11д.Число открепительных удостоверений, выданных тер-
риториальной комиссией избирателям	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11е.Число утраченных открепительных удостовере-
ний	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11ж.Число  утраченных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11з.Число бюллетеней, не учтенных при получении	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 
бюллетень зарегистрированных кандидатов	 Число голо-
сов избирателей, поданных за каждого зарегистрирован-
ного кандидата
12.Аверьянов Дмитрий Николаевич	
0	 0	 0	 0	 0	 1	 6
13.Пряженцов Юрий Иванович	
0	 0	 0	 0	 0	 1	 3
14.Серов Марк Ильич
0	 0	 0	 0	 0	 0	 7
15.Шабалина Любовь Евгеньевна	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

абсолютное:	 38
в процентах:	 34,86%

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской 
области «Избирательный кодекс Владимирской области» 
Аверьянов Дмитрий Николаевич , который получил наи-
большее число голосов избирателей, принявших участие 
в голосовании, признан избранным депутатом Совета на-
родных депутатов Собинского района шестого созыва  по 
одномандатному избирательному округу № 8

Председатель окружной 
избирательной комиссии	 Костючков С.И.		
(фамилия, инициалы)		

(подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Давыдов А.Н.		
Секретарь Мякотина А.И.		
Член	 Борисова В.А.		
	 Горх О.М.		
	 Давыдова А.В.		
	 Иванова М.В.		
	 Медникова В.В.		
	 Петрищева А.В.		
	 Родичкина О.В.		
	 Селянина Е.М.		
	 Соловьев И.В.		

М.П.Протокол подписан 19 сентября 2016 года в 7 ча-
сов 15 минут

Экземпляр №  ______   
Повторные выборы  депутата Совета народ-

ных депутатов муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение Собинского рай-
она Владимирской области четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10
18 сентября 2016 года

ПРОТОКОЛ 
Территориальной избирательной комиссии 
Собинского района Владимирской области, 

на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии № 10 о 
результатах выборов по одномандатному 

избирательному округу № 10

Число участковых избирательных комиссий в одноман-
датном избирательном округе	 1
Число поступивших протоколов  участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, на основании кото-
рых составлен протокол территориальной избирательной 
комиссии  о результатах выборов	 1
Число избирательных участков, итоги голосования по ко-
торым были признаны недействительными	 0
Общее число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избиратель-
ных участках, итоги голосования по которым были призна-
ны недействительными	 0

После предварительной проверки правильности со-
ставления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования  территориальная изби-
рательная комиссия, на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии, путем суммирования 
данных, содержащихся в указанных протоколах участко-
вых избирательных комиссий, установила:

1.Число избирателей, внесенных в список на момент 
окончания голосования	
0	 0	 0	 0	 1	 2	 6
2.Число бюллетеней, полученных участковой комиссией	
0	 0	 0	 0	 1	 0	 0
3.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно, в том числе:	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
4.число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно в помещении территориальной избира-
тельной комиссии 	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
5.Число бюллетеней, выданных избирателям, в помеще-
нии для голосования в день голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 8
6.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосова-
ния	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 0
7.Число погашенных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 2
8.Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 0
9.Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 8
10.Число недействительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11.Число действительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 6	 8
11а.Число открепительных удостоверений, полученных 
участковой комиссией	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11б.Число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией избирателям на избирательном 
участке до дня голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11в.Число избирателей, проголосовавших по открепи-
тельным удостоверениям на избирательном участке	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11г.Число погашенных неиспользованных на избиратель-
ном участке открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11д.Число открепительных удостоверений, выданных тер-
риториальной комиссией избирателям	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11е.Число утраченных открепительных удостовере-
ний	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11ж.Число  утраченных бюллетеней	0	 0	 0	
0	 0	 0	 0
11з.Число бюллетеней, не учтенных при получении	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 
бюллетень зарегистрированных кандидатов	 Число голо-
сов избирателей, поданных за каждого зарегистрирован-
ного кандидата
12.Бахвалова Анна Александровна	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 8
13.Климова Светлана Игоревна	
0	 0	 0	 0	 0	 4	 5
14.Кравченко Зинаида Алексеевна	
0	 0	 0	 0	 0	 1	 5

 абсолютное:	 68
в процентах:	 53,97%

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской 
области «Избирательный кодекс Владимирской области» 
Климова Светлана Игоревна , который получил наиболь-
шее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, признан избранным депутатом Совета на-
родных депутатов Собинского района шестого созыва  по 
одномандатному избирательному округу № 10

Председатель окружной 
избирательной комиссии Костючков С.И.		
(фамилия, инициалы)		

(подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Давыдов А.Н.		
Секретарь Мякотина А.И.		
Член	 Борисова В.А.		
	 Горх О.М.		
	 Давыдова А.В.		

	 Иванова М.В.		
	 Медникова В.В.		
	 Петрищева А.В.		
	 Родичкина О.В.		
	 Селянина Е.М.		
	 Соловьев И.В.		

М.П. Протокол подписан 19 сентября 2016 года в 7 ча-
сов 15 минут

Экземпляр №  ______   
Дополнительные выборы  депутатов Совета на-

родных депутатов муниципального образования го-
род Лакинск Собинского района Владимирской об-

ласти (городское поселение)  шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам №6 и №7

18 сентября 2016 года

ПРОТОКОЛ 
Территориальной избирательной комиссии 
Собинского района Владимирской области, 

на которую возложены полномочия окружной 
избирательной комиссии № 6  о результатах выборов 

по одномандатному избирательному округу № 6

Число участковых избирательных комиссий в одноман-
датном избирательном округе	 1
Число поступивших протоколов  участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, на основании кото-
рых составлен протокол территориальной избирательной 
комиссии  о результатах выборов	 1
Число избирательных участков, итоги голосования по ко-
торым были признаны недействительными	 0
Общее число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избиратель-
ных участках, итоги голосования по которым были призна-
ны недействительными	 0

После предварительной проверки правильности со-
ставления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования  территориальная изби-
рательная комиссия, на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии, путем суммирования 
данных, содержащихся в указанных протоколах участко-
вых избирательных комиссий, установила:

1.Число избирателей, внесенных в список на момент 
окончания голосования	
0	 0	 0	 1	 1	 0	 2
2.Число бюллетеней, полученных участковой комисси-
ей	
0	 0	 0	 1	 0	 0	 0
3.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно, в том числе:	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
4.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно в помещении территориальной избира-
тельной комиссии 	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
5.Число бюллетеней, выданных избирателям, в помеще-
нии для голосования в день голосования	
0	 0	 0	 0	 4	 0	 6
6.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосова-
ния	
0	 0	 0	 0	 0	 2	 5
7.Число погашенных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 5	 6	 9
8.Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 2	 5
9.Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования	
0	 0	 0	 0	 4	 0	 6
10.Число недействительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 7
11.Число действительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 3	 9	 4
11а.Число открепительных удостоверений, полученных 
участковой комиссией	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11б.Число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией избирателям на избирательном 
участке до дня голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11в.Число избирателей, проголосовавших по открепи-
тельным удостоверениям на избирательном участке	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11г.Число погашенных неиспользованных на избиратель-
ном участке открепительных удостоверений	 0	 0	
0	 0	 0	 0	 0
11д.Число открепительных удостоверений, выданных тер-
риториальной комиссией избирателям	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11е.Число утраченных открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11ж.Число  утраченных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11з.Число бюллетеней, не учтенных при получении	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 
бюллетень зарегистрированных кандидатов	 Число голо-
сов избирателей, поданных за каждого зарегистрирован-
ного кандидата
12.Анисимов Дмитрий Александрович	
0	 0	 0	 0	 0	 3	 1
13.Белова Ирина Ильинична	
0	 0	 0	 0	 2	 0	 0
14.Малышев Николай Сергеевич	
0	 0	 0	 0	 1	 3	 6
15.Шубин Александр Игоревич	 0	
0	 0	 0	 0	 2	 7

абсолютное:	 431
в процентах:	 39,11%

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской 
области «Избирательный кодекс Владимирской области» 
Белова Ирина Ильинична , который получил наибольшее 
число голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании, признан избранным депутатом Совета народных 
депутатов Собинского района шестого созыва  по одно-



4 Пятница
14 октября 2016 год 

№ 83-А (11349)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                     Тираж 67 экз.       Заказ 5077

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ТЕЛЕФОНЫ

мандатному избирательному округу № 6

Председатель окружной 
избирательной комиссии Костючков С.И.		
(фамилия, инициалы)		

(подпись либо причина отсутствия, 
отметка об особом мнении)

Зам.председателя Давыдов А.Н.		
Секретарь Мякотина А.И.		
Член	 Борисова В.А.		
	 Горх О.М.		
	 Давыдова А.В.		
	 Иванова М.В.		
	 Медникова В.В.		
	 Петрищева А.В.		
	 Родичкина О.В.		
	 Селянина Е.М.		
	 Соловьев И.В.		

М.П. Протокол подписан 19 сентября 2016 года в 7 ча-
сов 15 минут

Экземпляр №  ______   
Дополнительные выборы  депутатов Совета народ-

ных депутатов Собинского района шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам №2 и №11

18 сентября 2016 года

ПРОТОКОЛ 
Территориальной избирательной комиссии 
Собинского района, на которую возложены 

полномочия окружной избирательной 
комиссии № 11 о результатах выборов по 

одномандатному избирательному округу № 11

Число участковых избирательных комиссий в одноман-
датном избирательном округе	 1
Число поступивших протоколов  участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, на основании кото-
рых составлен протокол территориальной избирательной 
комиссии  о результатах выборов	 1
Число избирательных участков, итоги голосования по ко-
торым были признаны недействительными	 0
Общее число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избиратель-
ных участках, итоги голосования по которым были призна-
ны недействительными	 0

После предварительной проверки правильности со-
ставления протоколов участковых избирательных ко-
миссий об итогах голосования  территориальная изби-
рательная комиссия, на которую возложены полномочия 
окружной избирательной комиссии, путем суммирования 
данных, содержащихся в указанных протоколах участко-
вых избирательных комиссий, установила:

1.Число избирателей, внесенных в список на момент 
окончания голосования	
0	 0	 0	 1	 9	 9	 6
2.Число бюллетеней, полученных участковой комиссией	
0	 0	 0	 1	 9	 0	 0
3.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно, в том числе:	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
4.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим досрочно в помещении территориальной избира-
тельной комиссии 	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
5.Число бюллетеней, выданных избирателям, в помеще-
нии для голосования в день голосования	
0	 0	 0	 0	 6	 8	 4
6.Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовав-
шим вне помещения для голосования в день голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 6	 1
7.Число погашенных бюллетеней	
0	 0	 0	 1	 1	 5	 5
8.Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 6	 1
9.Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования	
0	 0	 0	 0	 6	 8	 2
10.Число недействительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 1	 4	 3
11.Число действительных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 6	 0	 0
11а	 Число открепительных удостоверений, получен-
ных участковой комиссией	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11б.Число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией избирателям на избирательном 
участке до дня голосования	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11в.Число избирателей, проголосовавших по открепи-
тельным удостоверениям на избирательном участке	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11г.Число погашенных неиспользованных на избиратель-
ном участке открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11д.Число открепительных удостоверений, выданных тер-
риториальной комиссией избирателям	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11е.Число утраченных открепительных удостоверений	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11ж.Число  утраченных бюллетеней	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0
11з.Число бюллетеней, не учтенных при получении	
0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный 
бюллетень зарегистрированных кандидатов	 Число голо-
сов избирателей, поданных за каждого зарегистрирован-

ного кандидата
12.Гурьев Александр Сергеевич	
0	 0	 0	 0	 1	 6	 6
13.Серов Сергей Владимирович	
0	 0	 0	 0	 4	 3	 4

 абсолютное:	 743
в процентах:	 37,22%

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской 
области «Избирательный кодекс Владимирской области» 
Серов Сергей Владимирович , который получил наиболь-
шее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании, признан избранным депутатом Совета на-
родных депутатов Собинского района шестого созыва  по 
одномандатному избирательному округу № 11

Председатель окружной 
избирательной комиссии Костючков С.И.		
(фамилия, инициалы)		

(подпись либо причина отсутствия,
 отметка об особом мнении)

Зам.председателя Давыдов А.Н.		
Секретарь Мякотина А.И.		
Член	 Борисова В.А.		
	 Горх О.М.		
	 Давыдова А.В.		
	 Иванова М.В.		
	 Медникова В.В.		
	 Петрищева А.В.		
	 Родичкина О.В.		
	 Селянина Е.М.		
	 Соловьев И.В.		

М.П. Протокол подписан 19 сентября 2016 года в 7 ча-
сов 10 минут

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Гибазовой Ю. В., квалифи-

кационный аттестат № 33-14-404, 601144, г. Петушки, 
ул. Кирова, д. 2а, тел. 8-919-017-99-17, e-mail: yulia.
gibazova@yandex.ru, в отношении земельного участка с 
К № 33:12:010753:4, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Толпуховское с/п, 
д. Монаково, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границ и площади земельного 
участка. Заказчиком кадастровых работ является: Захаро-
ва Марианна Александровна, зарегистрирована по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, п. Ставрово, 
ул. Механизаторов, д. 7, тел.: 8-919-001-57-10. Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, д. Монаково, ул. Полевая, около 
д. 6 15.11.2016 в 10.00. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по  адресу: г. Со-
бинка, ул. Садовая, д. 9а, 2 этаж. Обоснованные возраже-
ния относительно местоположения границ, содержащихся 
в проекте межевого плана, и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются с 14.10.2016 по 14.11.2016 по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а, 2 этаж. Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположения 
границ: все смежные земельные участки, расположенные 
в кадастровых кварталах 33:12:010753, 33:12:010702 (д. 
Монаково Собинского района Владимирской области). 
При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ГОРОД СОБИНКА

 06.10.2016 № 665
Об утверждении краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах г. Собинка на 2017-2019 годы
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской об-
ласти» и в целях планирования организации капитального 
ремонта многоквартирных домов с учетом мер государ-
ственной и муниципальной поддержки и в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить  краткосрочный план реализации регио-
нальной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах г. Собинка на 2017-2019 
годы согласно приложениям № 1, № 2, № 3.

2. Контроль за выполнением  данного постановления 
возложить на  заместителя главы администрации города 
по основным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и  подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» (без приложений) и размещению в сети Интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления г. 
Собинки (с приложениями). 

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
10.10.2016  № 633

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 15.11.2013 № 1657 

«О муниципальной программе «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства 

в Собинском районе на 2014 -2020 годы»
В связи с уточнением мероприятий с участием 

средств районного бюджета муниципальной програм-
мы «Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства в Собинском районе на 2014-2020 
годы», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в приложение № 1 к постанов-
лению администрации района от 15.11.2013 № 1657 
«О муниципальной программе «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства в Собинском 
районе на 2014 -2020 годы», изложив его в новой ре-
дакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу приложение № 2 к по-
становлению администрации района от 15.11.2013   № 
1657 «О муниципальной программе «Содействие раз-
витию малого и среднего предпринимательства в Со-
бинском районе на 2014 -2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
официального опубликования в газете «Доверие» и 
подлежит размещению на сайте ОМС Собинского рай-
она.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

Информационное сообщение 
Администрация МО Копнинское в соответствии с Зе-

мельным кодексом РФ сообщает о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка гражданам из 
земель населенных пунктов  для индивидуального жилищ-
ного строительства, площадью 697 кв.м, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, п. 
Ундольский,  ул. Совхозная, восточнее д. 22 А. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Указанные заяв-
ления принимаются от граждан по их выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: Собинский р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 
по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 
часов с 13.10.2016 г.  по 11.11.2016 г.  либо в форме элек-
тронных документов с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по-
средством электронной почты (E-mail: kopnino2@mail.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации МО Копнинское в рабо-
чее время по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)6-91-
41.

Глава администрации МО Копнинское И. В. ГОЛУБЕВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром 
Ивановичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Со-
бинка, ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@
mail.ru, тел. 89101893976, № квалификационного ат-
тестата 33-10-20, в отношении земельного участка с 
КН 33:12:011431:247, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Колхозная, дом 
32-1, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения его границ. Заказчиком кадастровых 
работ является Кузьмичева Вера Викторовна, адрес: 
Владимирская обл., Собинский р-н, с. Березники, ул. 
Колхозная, дом 32-1, тел.89042604580. Собрание лиц, 
заинтересованных в согласовании местоположения 
границ, состоится по адресу: Владимирская обл., г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301 14 ноября 2016 
г. в 08 часов 30 минут. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, 
офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. Обоснован-
ные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 14 октя-
бря 2016 г. по 14 ноября 2016 г. по адресу: 601203, Вла-
димирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 
301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. Смежные земель-
ные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы, расположены в 
кадастровом квартале 33:12:011431. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответ-
ствующие земельные участки.


